

خبر

واردات ۲میلیارد دلار قطعات خودرو به ایران

■ ایسنا: واردات انواع قطعات خودرو به کشور در ۹ماهه امسال به مرز دومیلیارد دلار رسید.
براساس آمار گمرک ایران در ۹ ماهه امسال بیش از یکمیلیارد و ۹۹۵میلیون دلار انواع قطعات خودرو مورد نیاز برای تولید خودروهای سواری، اتوبوس، مینی‌بوس، کامیون، کامیونت و وانت وارد کشور شد. وزن قطعات واردشده به کشور نیز به بیش از ۱۷۶ هزار و ۶۰۴ تن رسید.
بیشترین قطعات خودرو از کشورهای چین، فرانسه، ژاپن، آلمان، سوئد، کره‌جنوبی، امارات و ترکیه وارد ایران شده است. همچنین از کشورهایی مانند اسپانیا، بلاروس، انگلیس، ایتالیا، برزیل، بلژیک، رومانی، صربستان، فنلاند، هلند و هند انواع قطعات خودرو طی سال‌جاری وارد کشور شده است.
واردات قطعات خودرو به کشور در حالی طی سال‌جاری به حدود دومیلیارد دلار رسیده که آمار گمرک ایران نشان می‌دهد در همین مدت صادرات قطعات خودرو کشور با افت شدیدی مواجه شده است.

وام ساخت مسکن ۴۰میلیون شد

■ مهر: کارگروه مسکن افزایش سقف تسهیلات ساخت مسکن از ۳۰ به ۴۰میلیون تومان را تصویب کرد.
در جلسه اخیر کارگروه مسکن مصوب شده است که سقف تسهیلات عمدتا برای انبوه‌سازان است که به ۴۰میلیون تومان افزایش پیدا کند، البته این مصوبه باید از سوی معاون اول رئیس‌جمهور ابلاغ شود و تا قبل از آن، قابلیت اجرای ندارد اما در حال حاضر از سوی کار گروه مسکن تصویب شده است. این تسهیلات نیاز به سپرده‌گذاری از سوی متقاضی دارد.
بر همین اساس، این تسهیلات عمدتا برای انبوه‌سازان است که می‌توانند با سپرده‌گذاری پس از یک دوره تسهیلات خود را دریافت کنند.
البته مدت زمان سپرده‌گذاری هم از یک‌سال به ۹ ماه کاهش یافت.
فلاا این مصوبه در مراحل اولیه است و پس از تایید ریاست‌جمهوری به بانک‌ها ابلاغ می‌شود، البته افزایش تسهیلات ساخت مسکن به پروژه‌های مسکن مهر مربوط نمی‌شود.

نابودی صنعت نساجی تا ۳۰سال دیگر

■ ایسنا: عضو هیات‌مدیره انجمن صنایع نساجی ایران گفت: در صورت ادامه روند کنونی، صنعت نساجی ایران عملا تا ۳۰ سال آینده از بین خواهد رفت.
چشم‌پید بصیری‌تهرانی، توضیح داد: متأسفانه سال‌هاست که سرمایه‌گذاری چندانی در صنعت نساجی نشده و این صنعت با مشکلات متعددی از جمله فرسودگی ماشین‌آلات و نداشتن استراتژی دست‌وپنجه نرم می‌کند. او افزود: طی سه دهه اخیر صنعت نساجی کمالا بدون برنامه حرکت کرده و این بی‌برنامگی باعث شده که تعادل سرمایه‌گذاری و تولید در کنار مصرف و واردات و صادرات در صنعت نساجی به هم بخورد. بصیری تاکید کرد: به‌عنوان مثال در برهه‌ای در کاشان که مرکز تولید فرش دستباف کشور بود، به یکباره چند صد واحد تولید فرش ماشینی ظهور کردند و عملا تعادل بین تولید فرش دستباف و ماشینی به هم خورد.
عضو هیات‌مدیره انجمن صنایع نساجی ایران اضافه کرد: از سوی دیگر افرادی که وارد حوزه تولید فرش ماشینی شدند بیشتر اقدام به کپی‌کاری کردند و فرش ماشینی به صورت تقلبی در بازار گسترش یافت.
بازار هم، چون تشنه بود از این محصولات استقبال کرد و زمینه برای از بین رفتن صنعت فرش دستباف فراهم شد.
بعدا این عارضه از کاشان به دیگر نقاط کشور مانند خراسان، اصفهان و یزد سرایت کرد. او با اشاره به اشتغالزایی و سودآوری بالای صنعت نساجی عنوان کرد: متأسفانه در برخی از حوزه‌هایی که کشور در آنها کمالا مزیت دارد، عملا سرمایه‌گذاری در آنها فراموش شده است که از آن جمله می‌توان به صنعت فاستونی‌یافی اشاره کرد.

واردات گل‌های چینی و تایلندی به ایران

■ ایسنا: درحالی‌که سالانه چند صدمیلیون شاخه گل تولیدی کشورمان به دلیل نداشتن بازار داخلی و ناتوانی صادرات دور ریخته می‌شود، رئیس اتحادیه گل‌وگیاه استان تهران از واردات میزان زیادی گل‌های طبیعی شاخه بریده از کشورهای چین، تایلند و مالزی خبر داد و گفت: با پیگیری‌های صورت‌گرفته از وزارت جهاد کشاورزی فعلا واردات گل و گیاه متوقف شده است.
غلامحسین سلطان‌محمدی، اظهار کرد: تولید گل و گیاه در سال‌جاری با کاهش ۳۰۰میلیون شاخه‌ای نسبت به سال گذشته، به دومیلیارد شاخه خواهد رسید. وی افزود: پس از اجرای هدفمندسازی یارانه‌ها و افزایش هزینه‌های تولید، به دلیل مقرون به صرفه نبودن تولید گل و گیاه و نداشتن مشتری، این محصول در بازار داخلی و ناتوانی در صادرات میزان تولید کاهش یافته است.
سلطان‌محمدی گفت: برای کاهش هزینه‌های تولید باید گلخانه‌های سنتی به صنعتی تبدیل شوند که در این زمینه ۲۰میلیارد تومان اعتبار با بهره‌چهاربرصد برای این بخش در نظر گرفته شده اما با توجه به اینکه اغلب کشاورزان مالک زمین کشاورزی نیستند و در اراضی سازمان حج و زیارت یا اراضی استیجاری تولید می‌کنند، نمی‌توانند از این تسهیلات بهره ببرند.
رئیس اتحادیه گل و گیاه استان تهران خاطر‌نشان کرد: سال گذشته دومیلیارد و ۲۰۰میلیون شاخه گل در کشور تولید شده که عملا میزان تولید به دومیلیارد شاخه خواهد رسید. او با اشاره به مصرف سرانه هفت شاخه‌ای گل در ایران تصریح کرد: تنها نیمی از گل‌های تولیدی در بازار داخل مورد استفاده قرار می‌گیرند این درحالی است که مصرف سرانه گل در کشورهای اروپایی سالانه نزدیک به ۲۰۰ شاخه است.

«به‌خاطر شرایط تحریم نمی‌توانیم ریسک کنیم و نفت‌مان را روی آب نگه داریم. به همین دلیل هم مخازن ذخیره نفت‌مان باید خالی باشد.» این را مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت به «شرق» می‌گوید تا به‌خبر ذخیره‌سازی نفت در کشتی‌ها واکنش نشان داده باشد.
یک شرکت بین‌المللی فعال در ترانزیت نفت، دو روز پیش اعلام کرده بود ایران تا اواخر هفته گذشته ۱۸میلیون بشکه از نفت خود را در ۹ کشتی ذخیره کرده است؛ هرچند ذخیره‌سازی نفت در کشتی‌های نفت‌کش توسط ایران موضوع تازه‌ای نیست اما به گفته محسن قمصری، ایران در شرایط تحریم نباید چنین ریسکی را قبول کند.
ایران در برخی سال‌ها به دلیل پیش‌بینی افزایش قیمت نفت، بخشی از نفت خام عمدتا سنگینش را ذخیره می‌کند. وقتی «شرق» از محسن قمصری می‌پرسد که آیا امروز ایران، نفتی روی آب ذخیره کرده است یا خیر می‌گوید: «لان هیچ نفت فروخته‌نشده‌ای روی آب نداریم.»

کراهی‌ها تمدید کردند - ژاپنی‌ها بعد از نوزد

کارشناسان معتقدند در صورت توافق اتحادیه اروپایی برای تحریم نفتی ایران، این تحریم زودتر از ماه «می» میلادی (سه ماهه سوم) اعمال نخواهد شد، چراکه به‌طور معمول، در شش‌ماهه سوم سال میلادی، روزانه حدود دو میلیون بشکه از تقاضای نفت دنیا کم می‌شود.

«**شرق**» از مسوول فروش نفت ایران می‌پرسد: «آقای قمصری، وضعیت قراردادهای فروش نفت به شرکت‌های اروپایی که مهلت تمدید آن در ماه ژانویه بوده، چگونه است؟

ما حدود ۳۰ درصد نفت‌مان را به بازار غرب می‌فرستیم. آن شرکت‌هایی که موعد تمدید قراردادهایشان، در ماه ژانویه بوده، قراردادشان را یکساله تمدید کرده‌اند.

در برخی خبرها اعلام شده بود که تمدید برخی قرارداده‌ها با مشتریان بازار شرق دچار مشکل شده است. شما تایید می‌کنید؟

ما برای فروش نفت‌مان به بازار شرق مشکلی نداریم. آنهایی که موعد تمدیدشان بوده، تمدید کرده‌اند.

آ مثلاً گفته می‌شود ژاپن درخواست خرید نفتش را کاهش داده است. برخی منابع رقم آن را یکمصد هزار بشکه در روز اعلام کرده‌اند.

چنین چیزی صحت ندارد. زمان تمدید قراردادهای ژاپن در اوایل سال نو ایرانی است. ژاپنی‌ها روزانه ۲۴۰ هزار بشکه از ایران نفت می‌خرند.

آیا شرکت‌های کراهی هم همه قراردادهای خرید ۲۴۰ هزار بشکه‌ای‌شان را تمدید کرده‌اند؟

قرارداد فروش نفت به شرکت‌های کراهی از دو ماه پیش برای یک سال تمدید شده است.

آلا باالشیرگان هندی اعلام کرده‌اند که به سمت جایگزینی بخشی از نفت ایران پیش خواهند رفت شما بفرمایید این کاهش واردات چقدر است؟
بظنر می‌آید این اخبار در روزنامه‌ها باشد ما مشکلی با هندی‌ها نداریم.

مدیر امور بین‌المللی شرکت ملی نفت در گفت‌وگو با «شرق»:

«انی» ایتالیا باید از ایران نفت ببرد

رضا زَندی



آ حتی مشکلی با پرداخت پول نفت با روبیه ندارید؟
درباره روش پرداخت، بانک مرکزی باید تصمیم بگیرد.
آ آیا چین هم می‌خواهد پول نفت ایران را به «یوآن» بدهد؟

چینی‌ها قسمت اعظم پول نفت خریداری‌شده را به یورو پرداخت می‌کنند.

وقتی از مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت درباره زمان احتمال تحریم نفتی اروپایی می‌پرسم، می‌گوید: «به نظرم تحریم نفتی احتمالی اروپایی‌ها، نمی‌تواند خیلی سریع اعمال شود. ممکن است حدود یکسال طول بکشد. خوشبین نیستم که در صورت تحریم زودتر از آن عملیاتی شود.»

سینوپک چین از عربستان نفت بیشتری نمی‌خرد
رئیس شرکت نفتی سینوپک چین که برای امضای قرارداد ساخت یک پالایشگاه در عربستان به سر می‌برد، پس از امضای این قرارداد افزایش واردات نفت از عربستان را تکذیب کرد. وقتی خبرنگار دان‌جونسز از «فوجنگ‌یو» درباره تقاضای این شرکت برای افزایش واردات از عربستان پرسید، پاسخ منفی شنید: «ما تلاش می‌کنیم بازاری را که چین در آن حضور دارد، امن نگه داریم. ما

قرارداد مناسبی با شرکت آرامکو عربستان داریم و به همان قرارداد ادامه خواهیم داد.» و این یعنی اینکه سینوپک نمی‌خواهد نفت عربستان را جایگزین ایران کند. سینوپک در پروژه‌های توسعه میدان نفت و گاز

جدول پنج کشور اول خریدار نفت ایران

کشور	میزان واردات روزانه نفت
چین	۵۵۰ هزار بشکه
ژاپن	۳۴۷ هزار بشکه
هند	۳۱۰ هزار بشکه
کره‌جنوبی	۲۲۸ هزار بشکه
ترکیه	۱۹۶ هزار بشکه

منبع: واشینگتن‌پست

محدودیت برای افزایش ۲۰درصدی قیمت‌ها

فارس: عضو کمیسیون صنایع مجلس گفت: طبق استفسار به مجلس، دولت نمی‌تواند برای کسب درآمد بیشتر در مرحله دوم هدفمندی یارانه‌ها، افزایش بالایی در قیمت حامل‌های انرژی اعمال کند تا از این طریق به اندازه ۱۰ ماه گذشته درآمد کسب کند.
حمیدرضا فولادگر اظهار داشت: طبق قانون بودجه ۹۰ حامل‌های انرژی و دیگر کالاهای یارانه‌ای (۱۷ قلم کالا در قانون هدفمندی) نباید بیشتر از ۲۰درصد نسبت به سال ۸۹ افزایش قیمت داشته باشند. وی ادامه داد: در این راستا زمزمه‌ای در رابطه با اجرای مرحله دوم هدفمندی یارانه‌ها توسط دولت و کسب درآمد بیشتر در دو ماه باقی‌مانده از سال مطرح بود که برای شفاف‌سازی در این خصوص استفسار به مجلس صادر شد. وی تصریح کرد: این بحث مطرح بود که چون دولت از ابتدای سال در زمینه افزایش قیمت حامل‌های

در همین خصوص زمزمه‌هایی به گوش می‌رسد مبنی بر اینکه احتمال دارد مهلتی چند روزه برای فروش ارزهای بدون سند به دارندگان ارز داده شود و پس از آن داشتن ارز بدون سند، قاچاق محسوب شود اگر چنین شود، شاید حکایت از هدف بانک مرکزی داشته باشد که می‌خواهد به این طریق، ارزهای ذخیره شده در خانه‌ها را به بازار بیاورد. و قیمت‌ها را پایین بکشد.

همچنین، دیروز در شرایطی که بازار زیر سایه ضرب‌الاجل بانک مرکزی و خبرهای دستگیری رفته است، صرافان اعلام می‌کنند که روند خرید و فروش افت کرده و صرافان نیز عملا معاملاتی انجام نمی‌دهند.

برخی از آنها منتظر اعلام نرخ جدید هستند و برخی نیز بدون توجه به نرخ‌هایی که روی بعضی تابلوها به چشم می‌خورد اگر خریدار یا فروشنده‌ای به بازار بیاید، معامله را با قیمت روز انجام می‌دهند، یعنی دلار از ۱۷۰۰۰ حتی تا ۱۷۳۰۰ تومان می‌فروشند و برای یورو نیز ۲۱۹۰۰ تومان نرخ اعلام می‌کنند. حال آنکه دلار روی تابلوها ۱۳۹۰۰ تومان

خبر

کاهش سرمایه‌گذاری خارجی در ایران

■ ایسنا: تازه‌ترین گزارش واحد اطلاعات اکونومیست نشان می‌دهد که سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در ایران طی سال آینده بیش از دومیلیارد دلار کاهش خواهد داشت.
اکونومیست در گزارش ماه دسامبر ۲۰۱۱ خود بدون تغییر موضع قبلی عنوان کرد که سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در ایران طی سال گذشته سهمیلیارد و ۶۲۰میلیون دلار بوده است که این شاخص در سال‌جاری با دومیلیارد و ۲۲۰میلیون دلار کاهش به یکمیلیارد و ۴۰۰میلیون دلار خواهد رسید که ۲۸/۰درصد تولید ناخالص داخلی است. به اعتقاد این موسسه طی سال‌های آتی ورود سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در ایران نوسان خواهد داشت به‌طوری‌که انتظار می‌رود در سال آتی یکمیلیارد و ۶۰۰میلیون دلار سرمایه مستقیم خارجی وارد کشور شود که ۲۷/۰درصد تولید ناخالص داخلی است.
اکونومیست انتظار دارد که در سال ۹۲ اندکی از سرمایه‌گذاری خارجی ایران کاسته شده و اِسن رقم به یکمیلیارد و ۵۰۰میلیون دلار یا ۲۳/۰درصد تولید ناخالص داخلی برسد، اما دوباره در سال ۹۳ کشور شاهد رشد سرمایه‌گذاری خارجی به یکمیلیارد و ۶۵۰میلیون دلار خواهد بود. در این سال سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی معادل ۲۲/۰درصد تولید ناخالص داخلی خواهد بود.
سهم سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در ایران از تولید ناخالص داخلی در سال ۱۳۹۴ به ۲۱/۰درصد کاهش خواهد یافت و این در حالی است که این سرمایه‌گذاری رشدی ۱۵۰میلیون دلاری داشته و برابر با یکمیلیارد و ۸۰۰میلیون دلار خواهد بود که در سال پس از آن نیز، همین سرمایه‌گذاری حفظ خواهد شد.

کاهش ۲۰۰هزار نفر از تعداد کارمندان دولت

■ معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رییس‌جمهور پیش‌بینی کرد که تا پایان برنامه پنجم توسعه، حدود ۲۰۰هزار نفر از تعداد کارمندان دولت کاسته شود.
لطفاالله فروزنده در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به این سوال که با وجود حضور حدود دومیلیون نفر کارمند در بدنه دولت، به نظر شما چه تعداد از این افراد نیاز به حذف، دولتی الزاما باید حضور داشته باشند و چه تعداد می‌توانند از دولت خارج شوند، گفت: این بستگی به رویکرد ما دارد. ما اگر اصل ۴۴ را کامل اجرا کنیم، بخش عمده‌ای از این نیروهای می‌توانند، بدون اینکه بیکار شوند، به بخش خصوصی منتقل شوند. وی با بیان اینکه در بخشی از فعالیت‌ها که ذیل ماده ۱۳ قانون مدیریت خدمات کشوری تعریف شده، باید تصدی‌گری از بخش دولتی منتقل شود، افزود: ما اگر بخواهیم دولتی که اصل ۴۴ و قانون مدیریت خدمات کشوری مدنظر دارند را درست کنیم، یعنی دولتی که نقش سیاست‌گذاری و هدایت داشته باشد، تعداد کارمندان باید از آنچه امروز هست، کمتر باشد. معاون رییس‌جمهور با اشاره به اینکه شرط کاهش تعداد نیروی کارمندان، انجام واگذاری‌هاست، خاطر‌نشان کرد: برای اینکه این موضوع اتفاق بیفتد سازوکارهایی را در ماده ۲۲ قانون مدیریت خدمات کشوری پیاده کردیم که کار را با اولویت به همین کارکنان واگذار کنند. الان هم بسیاری از دستگاه‌ها از این موضوع استقبال کردند و در حال فضاسازی هستند.

نهانودیان اعلام کرد تک‌نرخی شدن ارز با افزایش نرخ سود سپرده بانکی

■ **مهر:** رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران گفت: مصوبه شورای پول و اعتبار برای افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی، آغازی برای تک‌نرخی شدن ارز در بازار است.
محمد نهانودیان در جلسه هیات‌نماینده‌ان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران گفت: آنکه در بازار ارز ظرف ماه‌های گذشته رخ داد، مورد پسند فعالان اقتصادی نبود، چراکه هیچ‌یک از فعالان اقتصادی، نوسانات بی‌حساب و کتاب ارز را برای فعالیت خود مناسب‌نمی‌دانند.

رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران افزود: پدیده شکاف عمیق میان نرخ رسمی ارز و نرخ بازار آزاد سبب ایجاد رانت اقتصادی جدیدی در بازار ارز و به تبع آن، رفتارهای رانت‌جویانه شده است. او تصریح کرد: نوسانات اینچنینی در بازار ارز، مسبب اصلی بروز برخی فسادهای اقتصادی است.
در اِسن میان، باید به سرعت، با هزینه‌هایی که ممکن است رانت اقتصادی ناشی از عدم ثبات ارز سبب شود، مقابله کرد. به گفته نهانودیان، آنچه در شورای پول و اعتبار به منظور افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی صورت گرفته، حرکتی به سمت تک‌نرخی کردن ارز است و ضمن اینکه بانک مرکزی باید به صورت جدی، سیاست شناور مدیریت شده ارز را در دستور کار قرار دهد. وی اظهار داشت: مطابق با قانون برنامه پنجم توسعه، تعیین نرخ ارز باید با ملاحظه تورم داخلی و خارجی صورت گیرد؛ در این صورت کار پیش‌بینی در بازار ارز امکان‌پذیر است. عضو شورای پول و اعتبار گفت: افزایش نرخ ارز تبعاتی دارد که باید برای مقابله با آن آماده شد.

صادرات نفت ایران، معادل ۸۰هزار بشکه در روز به آفریقا رفته و ۳۴درصد دیگر، معادل ۵۹۶ هزار بشکه در روز به کشورهای اروپایی صادر شده است.
دیروز اما مدیر امور بین‌الملل در گفت‌وگویی با «مهر» اعلام کرد: «در شرایط فعلی با احتساب محموله‌های اسبات، به‌طور متوسط روزانه حدود ۲۰۰هزار بشکه از نفت ایران به یونان صادر می‌شود. بنابراین ایران در چهارماهه گذشته و پس از تشدید بحران در یونان، حدود صد هزار بشکه نفت بیشتری به این کشور صادر کرده است. آیا یونان در شرایط بحرانی پول نفت ایران را کامل داده است؟!

تکذیب ارزان فرشی نفت

خبرگزاری بلومبرگ دیروز به نقل از منابع آگاه اعلام کرد: «ایران، بهای نفت خام خود را برای تحویل در ماه فوریه برای مشتریان آسیایی، از ۳۰ سنت تا دو دلار و ۱۰ سنت کاهش داده است.» این منابع گفته‌اند که بهای نفت سبک صادراتی ایران برای تحویل در ماه فوریه در بازار آسیا دو دلار و ۱۰ سنت کاهش داده است. به گفته این منابع، نفت سنگین ایران دو دلار و ۲۴ سنت، نفت فرورزان دو دلار و نفت بسیار سنگین سروش و نوروز ۳۰ سنت پایین‌تر از ماه ژانویه، قیمت‌گذاری شده‌اند. برخی گمانه‌زنی کرده‌اند که این کاهش قیمتی به‌دلیل ترغیب خریداران برای خرید نفت ایران انجام شده باشد. مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت اما در گفت‌وگویی با «مهر» ارزان‌فروشی نفت را تکذیب کرده و درباره کاهش احتمالی صادرات به اروپا گفته است: «احوال میزان تقاضا در بین پالایشگاه‌های اروپایی حدود ۳۰۰ هزار بشکه در روز کاهش یافته، بنابراین کاهش صادرات به اروپا طبیعی است.» دو پالایشگاه پترو براس در اروپا امسال تعطیل شده‌اند: «هم‌اکنون فروش نفت ارزان و نسبه به هیچ‌وجه در دستور کار شرکت ملی نفت نیست.» ایران برای قیمت‌گذاری نفت معمولاً به سر عربستان حرکت می‌کند.

قمصری: «انی» حتما باید نفت ببرد

به گفته برخی منابع، شرکت نفتی «انی» ایتالیا برای اجرای پروژه ببع متقابل توسعه میدان نفتی دارخوین حدود دو میلیارد دلار از ایران طلب دارد. چند روز پیش خبرگزاری‌ها به نقل از محسن قمصری اعلام کردند که ایران به این شرکت ایتالیایی بدهکار نیست. این خبر با تال‌ب‌های متفاوتی در رسانه‌های دنیا داشت. «شرق» از مدیر امور بین‌الملل شرکت نفت می‌پرسد:

آ آیا شما واقعا اعلام کرده‌اید شرکت نفتی «انی» ایتالیا از ایران طلب ندارد در حالی‌که مطالبه این شرکت برای پروژه دارخوین حدود دو میلیارد دلار عنوان شده است؟

بدهی پروژه‌های ببع متقابل را زمانی بدهی به شمار می‌آوریم که JMC پروژه آن را به ما اعلام کند. معمولاً هر دو، سه ماه یکبار JMC، اعلام‌دار را به ما می‌گوید. حالا شرکت «انی» پولش مانده باشد هر چقدر JMC تایید کند، پرداخت می‌شود.

آ به «انی» پول می‌دهید یا نفت؟

«انی» حتما باید نفت ببرد.

قانون آن‌لاین: چندی است بازار عرضه و تقاضای ارز در تهران و در مجموع در کل کشور، نوسان‌های بی‌سابقه‌ای را به دلیل گرانی دلار می‌بیند. در این میان سوالاتی مطرح می‌شود که چه دلایلی باعث این رخداد شده و درواقع چه اتفاقی رخ داده و در نهایت چه بخش‌هایی از این نوسان سود برده‌اند. شاید در تحلیل این ماجرا، ابتدا باید به دنبال کسانی بود که بیشترین سود را از این آشفته‌بازار برده‌اند و می‌برند. همان کسانی که سودشان در آشفتنگی‌ها و سوداگری پیشه آنهاست. بر همین اساس در بازار معاملات غیرعلنی و غیرقانونی، دلار در حجمی انبوه در حال انجام است و تایید یا تکذیبی در این خصوص شنیده نشده است. در این رابطه برخی مخاطبان «قانون» با اطلاع‌دهی رویه‌ای

خود را از تب و تاب نینداخت و کمی نوسان را تجربه کرد. سکه طرح قدیم گران شد اما طرح جدید و نیم سکه‌ها کاهش قیمت نامحسوسی را به چشم دیدند. این در شرایطی بود که هر اونس طلا در بورس فلزات گران بهای لندن در آخرین روز معاملات

طلو سکه	قیمت(اونس)	تغییر(اونس)
بهار آزادی طرح قدیم	۶۸۰۵۰۰	۴۳۰۰۰+
بهار آزادی طرح جدید	۶۶۶۰۰۰	۱۰۰۰۰-
نیم سکه بهار آزادی	۳۳۲۰۰۰	۱۰۰۰۰-
ربع سکه بهار آزادی	۱۷۰۵۰۰	۱۰۰۰۰-
هرمقال طلای ۱۸ عیار	۳۰۷۴۵۰	۵۳۰۰+
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۶۶۷۲۰۰	۱۲۰۰+

ارز	قیمت(اونس)	تغییر(اونس)
دلار آمریکا	۱۷۰۵۰	۰-
یورو	۲۱۹۰۰	۱۰۰۰-
پوند	۲۶۷۰۰	۲۰۰-
دلار کانادا	۱۷۴۰۰	۱۰۰+
یکمصدین ژاپن	۲۲۲۰۰	۰-
درهم	۴۶۳	۱+

شش هزار تومان کاهش قیمت یافتند.